２０２５年６月２日

２０２６年度南山大学入学資格個別審査について（お知らせ）

南山大学入学センター

このことにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本学個別審査の対象者

外国人を対象に教育を行うことを目的として我が国に設置された教育施設において高等学校に

対応する３年に相当する学歴を有する者または有する見込みのある者で、以下の出願資格(3)-⑥に

該当する者

出願資格

次のいずれかを満たしている者

（１）高等学校もしくは中等教育学校を卒業した者および 2026年 3月卒業見込みの者

（２）通常の課程による 12年の学校教育を修了した者および 2026 年 3月修了見込みの者

（３）高等学校を卒業した者と同等以上の学力があると認められる者および 2026 年 3 月 31

日までにこれに該当する見込みの者

①外国において学校教育における 12年の課程を修了した者および 2026年 3月 31日までに

修了見込みの者、またはこれに準ずる者で文部科学大臣の指定した者

②文部科学大臣が高等学校の課程と同等の課程を有するものとして認定した在外教育施設

の当該課程を修了した者および 2026年 3月 31日までに修了見込みの者

③専修学校の高等課程（修業年限が 3 年以上であることその他の文部科学大臣が定める基

準を満たすものに限る）で文部科学大臣が別に指定するものを文部科学大臣が定める日

以後に修了した者

④文部科学大臣の指定した者

⑤高等学校卒業程度認定試験規則による高等学校卒業程度認定試験に合格した者および

2026年 3月 31日までに合格見込みの者（大学入学資格検定に合格した者を含む）

⑥本大学において、個別の入学資格審査により、高等学校を卒業した者と同等以上の

学力があると認めた者で、2026年 3月 31日までに 18 歳に達する者

２．申請期間

(1)総合型入試［資格・検定試験活用型］【外国語学部】【経営学部】【法学部】

総合型入試［プレゼンテーション型］【人文学部キリスト教学科・人類文化学科】

【経済学部】【総合政策学部】【理工学部】

【国際教養学部】

総合型入試［講義体験型］【人文学部日本文化学科】【外国語学部アジア学科】
総合型入試［グループワーク型］【人文学部心理人間学科】：

２０２５年６月２日（月）～７月２５日（金）＜必着＞

(2)全学統一入試［共通テスト併用型］、共通テスト利用入試：

２０２５年６月２日（月）～９月１２日（金）＜必着＞

(3)一般入試、全学統一入試［個別学力試験型］：

２０２５年６月２日（月）～１１月２８日（金）＜必着＞

３．申請に必要な書類等

(1)入学資格個別審査申請書

(2)入学志願者履歴書

＊申請書および履歴書は本学Ｗｅｂページからダウンロードしてください。

(3)当該教育施設の調査書（または成績証明書）

(4)当該教育施設の修了（見込み）証明書 ＜調査書に記載がある場合は不要＞

(5)当該教育施設のカリキュラム ＜学校案内等＞

＊就業年限、授業時間数、授業科目、必要単位数が明記されたもの

(6)返信用送料 郵便定額小為替５００円分

４．申請方法

簡易書留速達郵便で、必要書類を以下の宛先に送付してください。

（封筒表面に「入学資格個別審査申請書在中」と朱書きしてください。）

南山大学入学センター

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町１８

５．審査機関

  入学資格審査委員会にて審査します。

６．個別審査の結果通知

・申請書類を受理後、すみやかに審査を行い、結果を学長名で申請者宛に通知します。

・本学への入学資格が認定された場合は、認定通知の写１部を出願書類として提出してくださ

い。

・本学において入学資格が認められた場合、出願できるのは本学のみで、他大学へ出願する場

合には、その大学の個別審査が必要となります。

７．本件に関する問い合わせ先

南山大学入学センター

Phone ：052-832-3119

Fax  ：052-832-3592

E-mail：nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp

以 上

２０２５年  月  日

南山大学入学資格個別審査申請書

南山大学長 殿

 私は、２０２６年度南山大学入学試験の出願にあたり、必要書類を添えて、

入学資格の認定を申請します。

フリガナ 姓 名 性 別

氏  名

印 男 ・ 女

生年月日 (西暦)      年   月   日

住  所

〒

電話番号（      ）      －

Ｅ-mail

出願予定の
学部・学科

学 部          学 科

出願予定の

入試種別
(○で囲む)

一般入試
全学統一入試
[個別学力試験型]

全学統一入試
[共通テスト併用型]

共通テスト利用入試
[前期３教科型]

共通テスト利用入試
[前期５教科型・６教科型]

共通テスト利用入試
[後期]

総合型入試
[資格・検定試験

活用型]

総合型入試
[プレゼンテーショ

ン型]

総合型入試
[講義体験型]

総合型入試
[グループワーク型]

＊複数の学科・入試種別を出願予定の場合は、いずれかひとつについて記入してください。

以 上

２０２６年度南山大学入学志願者履歴書

フリガナ
性 別

氏  名

印

（西暦）     年   月   日生    歳

男
・
女

 学歴・職歴〔小学校以降の学歴・職歴等を記入すること。〕
期   間 学   校   名   等 所 在 地

(国･地域名･都市名)
在 学 就 職 状 況

(西暦)

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

   年  月

     年  月

入学・転入学・就職

転出・卒 業・退職

(注) 記入欄が足りない場合は、別紙に記入し添付してください。

	別紙2_Webページ掲載文書・審査結果通知書.pdf
	08【審議資料5】_2026年度入学資格審査委員会委員の選任について.pdf
	A個別審査(南山）
	B南山個別審査申請書
	C入学志願者履歴書

	D個別審査認定回答フォーマット

	A個別審査(南山）